Dotyczy: Postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                                              
    na „Budowę mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków komunalnych oraz 
    budowę   sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w  
    
    miejscowości Krzętów”, gmina Wielgomłyny, powiat radomszczański, 
 
    województwo łódzkie.

Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r., Nr 223, poz.1655 z późniejszymi zmianami), zwracam się z następującym zapytaniem.

Pytanie nr 1.

Dotyczy pkt 8.3 ust.1 SIWZ.

Czy wykazanie się wykonaniem w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert czterema zadaniami polegającymi na budowie kanalizacji sanitarnej w tym 1 zadania o długości 13km będzie stanowiło spełnienie przez Wykonawcę warunku określonego w wyżej wymienionym punkcie? 

Pytanie nr 2.

Dotyczy pkt 8.3 ust.1 SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełnienie przez Wnioskodawcę warunku określonego w ww. punkcie jeśli, Wnioskodawca przedstawi referencje dokumentującą wykonanie modernizacji, rozbudowy, odbudowy i nadbudowy oczyszczalni ścieków w technologii odpowiadającej dokumentacji o przepustowości minimum 100 m3/d każda.

Wymóg udokumentowania doświadczenia polegającego na zrealizowaniu budowy nowej oczyszczalni ścieków uniemożliwi udział w przetargu Wykonawcom posiadającym doświadczenie przy realizacji zadań o wiele trudniejszych, polegających np. na rozbudowie czy modernizacji oczyszczalni o znacznie większej przepustowości niż przedmiot zamówienia. Roboty budowlane polegające na rozbudowie, modernizacji oczyszczalni ścieków zawierają często wszystkie elementy występujące podczas budowy nowego obiektu i wymagają posiadania większej wiedzy technologicznej i doświadczenia z uwagi na konieczność wykonywania tych robót podczas pracy oczyszczalni oraz utrzymania jej w ciągłej zdolności technologicznej. Prowadzenie robót, w trakcie których wykonuje się, wyposaża i włącza do eksploatacji nowe obiekty (reaktory, pomieszczenia techniczne, pompownie, instalacje sanitarne i elektryczne itp.), podczas normalnej eksploatacji oczyszczalni ścieków jest zadaniem bardziej skomplikowanym niż budowa obiektu od podstaw. Wykonawca posiadający takie doświadczenie z pewnością zapewni Zamawiającemu wykonanie w sposób należyty robót objętych niniejszym zamówieniem. Ponad to, należy wziąć pod uwagę również to, że ustawa Prawo zamówień publicznych pozostaje w korelacji z ustawą Prawo budowlane, a w niej jednoznacznie określono iż pod pojęciem budowa należy rozumieć wykonanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.

Tak opisany przez Zamawiającego wymóg (budowy 2 oczyszczalni ścieków) zawęża krąg Wykonawców. Żądanie to jest nieuzasadnione i utrudnia zasady określone w art. 7 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zachowanie uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Zaakceptowanie naszej prośby przez Zamawiającego pozwoli na zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców.

Pytanie nr 3.

Dotyczy pkt. 8.3 ust.1 SIWZ.

Jaki jest cel i sens wprowadzenia przez Zamawiającego warunku uczestnictwa w przetargu polegającego na konieczności wylegitymowania się przez Wykonawcę doświadczeniem w postaci wykonania co najmniej trzech oczyszczalni ścieków skoro Zamawiający uzna budowę dwóch oczyszczalni?

Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisu poprzez zastąpienie słów w brzmieniu: „co najmniej trzech oczyszczalni ścieków o podobnym charakterze i stopniu trudności” słowami „co najmniej dwóch oczyszczalni ścieków o podobnym charakterze i stopniu trudności”.

Należy podzielić troskę zamawiającego o wybór Wykonawcy, zdolnego wykonać zamówienie, nie mniej żądanie wykazania się trzema oczyszczalniami ścieków należy uznać za wygórowane wymagania, nie znajdujące uzasadnienia potrzebami Zamawiającego.

Żądanie to jest nieuzasadnione i utrudnia zasady określone w art. 7 ust.1 ustawy Pzp oraz stanowi barierę dostępu do postępowania.
Odpowiedź do pytania 1-3

Zamawiający oddzielnym pismem opublikowanym na swojej stronie internetowej  zmodyfikował zapis spełnienia przez wykonawców warunków opisanych w pkt. 8.3 ust. 1.
Pytanie nr 4.
Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczących przetargu „Budowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków komunalnych oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w miejscowości Krzętów” w celu wyceny przepompowni:

Proszę podać, jaki typ sterowania ma być zastosowany dla pompowni:

a) Proste sterowanie z sygnałem świetlno - dźwiękowym powiadamiające o awarii (4 regulatory pływakowe)

b) Sterowanie GSM – powiadamianie o stanach alarmowych przesyłanych na tel. komórkowy

c) Sterowanie GPRS – z pełna wizualizacją o stanach alarmowych na komputerze (UWAGA! Jeśli już istnieje takie sterowanie proszę podać nazwę firmy jaka je wykonała)

Odpowiedź:

Zastosowane będzie sterowanie opisane pod literą „a” pytania nr 4.
